בעתירה נטען כי החלטת שר הביטחון לסרב למתן היתרי כניסה ניתנה בחוסר סמכות, ולמצער בחוסר סבירות, וכי ההחלטה הייתה נגועה בשיקולים זרים ופוליטיים במהותם. בג"ץ דחה פה אחד את טענות העותרות כי ההחלטה התקבלה בחוסר סמכות,³ בקובעו כי סעיף 3ב(3) לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן: הוראת השעה), מעניק למפקד האזור את הסמכות להתיר כניסה של פלסטינים תושבי האזור לישראל למטרה זמנית "בהתאם להנחייתו של שר הביטחון",⁴ שעומו הוא נועץ בעניין זה. בג"ץ הוסיף וקבע כי שר הביטחון היה רשאי להביא בחשבון מגוון של שיקולים בטחוניים, מדיניים וציבוריים, ובכלל זה השיקול הנוגע בפגיעה אפשרית ברגשות הציבור כתוצאה ממתן היתרי כניסה לארץ כאמור.

במקביל, חיפוש דומה לא העלה עדות כי השר הודיע על נטילת הסמכות מידי המפקד – לא באופן כללי ולא לעניין נקודתי זה בלבד. ממילא, כפי שציינו לעיל, אין בהוראת השעה סעיף המאפשר ביצוע נטילה מסוג זה. נבחן לפיכך הסבר חלופי נוסף לשאלה מדוע נבחן שיקול דעתו של השר דווקא.

20 הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון), התשס"ה-2005, ה"ח 624, 625.

21 ס' 34 לחוק-יסוד: הממשלה.

22 ס' 3 לחוק-יסוד: הצבא.

3. האם המפקד פעל בעצת שר הביטחון?

החלופה השנייה והסבירה יותר היא שמעמדו של שר הביטחון בהקשר זה הוא מעמד של **גוף מייצג** – כפי שאכן עולה מן העובדה שבג"ץ מאזכר את תגובת המדינה, שבה נאמר "בשים לב לרגישות הטקס ולהד שערור

טענתם של העותרים בעניין לוי הייתה כי העלייה לישראל מכוח שבות הינה זכות המותנית בהגדרת קרוב משפחה של מבקש כיהודי לצורך שבות, וכי כל עוד אדם מוגדר כבעל המעמד המשפטי המזכה, כל שנתר לו לעשות הוא לפעול למימוש הזכות.⁵⁴ לפיכך העותרים בעניין לוי היו עתידים להיפגע במישרין משינוי המצב המשפטי בעניינם, והפגיעה בציפיותיהם היא פגיעה "במעגל הראשון" כתוצאה מביטול חזקת הזכאות שלהם למעמד, שהיא ייחודית למקרה זה.⁵⁵

חוק השבות, התש"י-1950, קובע בבירור בסעיף 1 כי "כל יהודי זכאי לעלות ארצה", ובסעיף 4א(א) הוא קובע כי "הזכויות של יהודי לפי חוק זה והזכויות של עולה לפי חוק

52 עניין חוג ההורים, לעיל ה"ש 1, פס' 3 לפסק דינה של הנשיאה חיות, שם מובאת תשובתו של המשנה ליועץ המשפטי למערכת הביטחון לפניית העותרות לפני הגשת העתירה: "נוכח עמדתו העקרונית של שר הביטחון בעניין... קיומו של הטקס האמור ביום הזיכרון, הרי שאין חובה וגם אין כל טעם בבדיקתם הפרטנית של הפונים לשם כניסה לישראל למטרה זו."

ראו לעיל ה"ש 8.

54 עניין לוי, לעיל ה"ש 47, פס' 15-17 לפסק דינה של השופטת ברק-ארוז.

55 שם, פסק דינו של השופט מלצר.

האזרחות, תשי"ב-1952, וכן הזכויות של עולה לפי כל חיקוק אחר, מוקנות גם לילד ולנכד של יהודי, לבן זוג של יהודי ולבן זוג של ילד ושל נכד של יהודי...". מכיוון שבעניין לוי הוכחה יהדותה של האישה מושא הדיון שם, קמה לצאצאיה "חזקת זכאות" ברורה מכוח החוק.